

H.P.P. Frugt Holding ApS
CVR-nr. 21460389
Grønløkkevej 10
5000 Odense C

Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 16.11.2016

Dirigent

Navn: Palle O. Nielsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015/16	8
Balance pr. 30.06.2016	9
Egenkapitalopgørelse for 2015/16	11
Noter	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

H.P.P. Frugt Holding ApS
Grønløkkevej 10
5000 Odense C

CVR-nr.: 21460389
Hjemsted: Odense
Regnskabsår: 01.07.2015 - 30.06.2016

Telefon: 66 14 12 12

Bestyrelse

Palle Ove Nielsen, formand
Hans Peter Poulsen
Jens Misser Poulsen
Hans Misser Poulsen

Direktion

Hans Peter Poulsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i at eje anparter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat anses som utilfredsstillende.

Årets resultat blev et underskud på 2.089 t.kr.

Forventet udvikling

Resultatet har været præget af hård konkurrence inden for handel med frugt og grønt, og årets resultat er ikke tilfredsstillende. For det kommende år forventer ledelsen en positiv udvikling og et positivt resultat.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Andre eksterne omkostninger		(59.536)	(124)
Driftsresultat		(59.536)	(124)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.411.278	7.066
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	1	(3.803.319)	(3.067)
Andre finansielle omkostninger	2	(829.240)	(596)
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		(2.280.817)	3.279
Skat af ordinært resultat	3	191.989	157
Årets resultat		(2.088.828)	3.436
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		0	2.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(8.408.142)	(16.687)
Overført resultat		6.319.314	18.123
		(2.088.828)	3.436

Balance pr. 30.06.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		83.957.827	83.525
Kapitalandele i associerede virksomheder		7.143.278	9.537
Udskudt skat		191.990	0
Finansielle anlægsaktiver	4	<u>91.293.095</u>	<u>93.062</u>
Anlægsaktiver		<u>91.293.095</u>	<u>93.062</u>
Tilgodehavende selskabsskat		0	157
Tilgodehavender		<u>0</u>	<u>157</u>
Likvide beholdninger		<u>88.957</u>	<u>6</u>
Omsætningsaktiver		<u>88.957</u>	<u>163</u>
Aktiver		<u>91.382.052</u>	<u>93.225</u>

Balance pr. 30.06.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		200.000	200
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		37.079.133	45.466
Overført overskud eller underskud		29.947.395	23.628
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>0</u>	<u>2.000</u>
Egenkapital		<u>67.226.528</u>	<u>71.294</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		19.000.000	12.500
Anden gæld		<u>2.860.000</u>	<u>5.720</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>21.860.000</u>	<u>18.220</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		1.430.000	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	705
Anden gæld		<u>865.524</u>	<u>3.006</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.295.524</u>	<u>3.711</u>
Gældsforpligtelser		<u>24.155.524</u>	<u>21.931</u>
Passiver		<u>91.382.052</u>	<u>93.225</u>
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Koncernforhold	7		

Egenkapitalopgørelse for 2015/16

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdi- metode kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	200.000	45.466.315	23.628.081	2.000.000	71.294.396
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(2.000.000)	(2.000.000)
Øvrige egenkapitalposter	0	20.960	0	0	20.960
Årets resultat	0	(8.408.142)	6.319.314	0	(2.088.828)
Egenkapital ultimo	200.000	37.079.133	29.947.395	0	67.226.528

Noter

1. Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder

I indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder indgår omkostning vedrørende ændring i anskaffelsessum med 833 t.kr. i forbindelse med køb af anparter. Beløbet indgår i anlægsposter med 833 t.kr. som andre reguleringer under opskrivninger.

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
2. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	807.535	595
Renteomkostninger i øvrigt	1.442	0
Gældseftergivelse o.l.	17.750	0
Øvrige finansielle omkostninger	2.513	1
	<u>829.240</u>	<u>596</u>

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
3. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	(191.989)	(157)
	<u>(191.989)</u>	<u>(157)</u>

	<u>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</u> <u>kr.</u>	<u>Kapitalandele i associerede virksomheder</u> <u>kr.</u>	<u>Udskudt skat</u> <u>kr.</u>
4. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	38.059.274	14.223.192	0
Tilgange	0	1.739.506	191.990
Kostpris ultimo	<u>38.059.274</u>	<u>15.962.698</u>	<u>191.990</u>
Opskrivninger primo	45.466.315	(4.686.321)	0
Egenkapitalreguleringer	20.960	0	0
Andel af årets resultat	2.411.278	(2.970.536)	0
Udbytte	(2.000.000)	0	0
Andre reguleringer	0	(1.162.563)	0
Opskrivninger ultimo	<u>45.898.553</u>	<u>(8.819.420)</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>83.957.827</u>	<u>7.143.278</u>	<u>191.990</u>

Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Dattervirksomheder:		
Poulsen & Finsen A/S	Odense	100,00
	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Associerede virksomheder:		
Triofrugt Holding A/S	Århus	50,00
	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
5. Eventualforpligtelser		
Kautionsforpligtelser over for moder- og søstervirksomheder	<u>35.000.000</u>	<u>35.000</u>
Eventualforpligtelser relateret til moder- og søstervirksomheder	<u>35.000.000</u>	<u>35.000</u>

Selskabet har kautioneret for dattervirksomheds bank. Bankgæld i dattervirksomhed udgør 0 kr.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med D.P.P. Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2012/13 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabets aktier i associeret virksomhed, nom. 15.000.000 kr., ligger til sikkerhed for associeret virksomheds bankgæld til pengeinstitut. Bankgæld i associeret virksomhed udgør pr. 30.06.2016, 5.410 t.kr.

7. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

D.P.P. Holding ApS, Odense